
Viborg Uddannelsesnetværk 
– uddannelse til alle unge i Viborg 

Bilag: Tillæg til samarbejdsaftale

SAMARBEJDSAFTALE

Vision
”Alle unge skal have en uddannelse i Viborg Kommune. Ingen kan således ’falde ud’ ”

Dette sikres ved, at aktørerne omkring eleven har et tæt samarbejde, der er baseret på et fælles ansvar for, 
at eleven støttes i at afsøge og vælge det rette uddannelsestilbud og lettes i overgange til uddannelse samt 
støttes i at gennemføre en uddannelse.

Værdier og relationer
 Der arbejdes ud fra et helhedssyn med eleven i centrum, der rækker ud over den enkelte aktørs 

egne interesser – herunder også økonomiske hensyn
 Der arbejdes i et aftalebaseret forpligtende netværk baseret på tillid og tætte relationer, og hensyn 

til det bedste for eleven
 Der er fokus på at skabe succesfulde og motiverede elever
 Der er en bevidsthed om, at der skal findes/skabes muligheder for alle unge

Formål
At etablere et aftalesystem, der sikrer at alle unge i Viborg er i et positivt uddannelsesforløb. Vi slipper ikke 
de unge, før en anden tager over.

Målet er:
 At sikre gode overgange fra grundskole til ungdomsuddannelse
 At fastholde eleverne på deres uddannelse
 Alternativt at bistå med et uddannelsesskifte, så der er tale om et omvalg og ikke et frafald  

Målgruppe
Viborg Uddannelsesnetværk er for alle unge mellem 15-25 år.  I praksis kan følgende blive omfattet af 
Uddannelsesnetværkets aktiviteter:

 Unge, der er i gang med en uddannelse og kan være frafaldstruet
 Uddannelsesparate unge der ikke har gennemført eller ikke er i gang med en ungdomsuddannelse
 Ikke-uddannelsesparate unge, der endnu ikke er klar til en ungdomsuddannelse

Det omfatter såvel unge i grundskolen, unge på ungdomsuddannelser eller unge på 
uddannelsesforberedende tilbud. 

Organisering
Viborg Uddannelsesnetværk består af Mercantec, Skive-Viborg Hf & VUC, Social- og Sundhedsskolen Skive-
Thisted-Viborg, Asmildkloster Landbrugsskole, Viborg Gymnasium & Hf, Bjerringbro Gymnasium, Viborg 
Katedralskole, Viborg Produktionsskole, Viborg Ungdomsskole, Ungdommens Uddannelsesvejledning, 
grundskoleområdet i Viborg Kommune, arbejdsmarkedsområdet i Viborg Kommune, Familieafdelingen i 
Viborg Kommune inkl. PPL. 

 Viborg Uddannelsesnetværk består af et forretningsudvalg med fire ledelsesrepræsentanter med 
beslutningsmandat fra de deltagende institutioner

 Hver institution udpeger 2 kontaktpersoner (en mellemleder og vejleder/lærer), som formår at få 
samarbejdet til at fungere i praksis og har overblik over muligheder for de unge og holder sin 
institution opdateret på procedurer mv. – de danner Fagnetværket

 Viborg Produktionsskole er tovholder-institution for Viborg Uddannelsesnetværk
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 Viborg Produktionsskole indkalder og afvikler møder
 UU sikrer, at den unges uddannelsesplan følges/tilpasses efter behov

Samarbejdsaftalen er en del af Viborg Uddannelsesnetværk. Den evalueres og koordineres løbende i 
Forretningsudvalget.

Der udarbejdes forretningsorden for både Forretningsudvalget og Fagnetværket. Der kan under 
Fagnetværket etableres ad hoc-grupper. Disse godkendes i Forretningsudvalget.

Økonomi
Viborg Uddannelsesnetværk udspringer af Tværgående Udvalg for Ledige Unge (TULU) under Viborg Byråd i 
Viborg Kommune, der også har ydet økonomisk støtte til netværkets etableringsfase i 2017 og 2018. 

Ikrafttrædelse
Aftalen træder i kraft 1. september 2017. Aftalen revurderes en gang årligt i samarbejdet i 
Uddannelsesnetværket på baggrund af forslag fra Forretningsudvalget.

Viborg den 

Mercantec Skive-Viborg Hf & VUC

Social- og Sundhedsskolen Skive-Thisted-Viborg Asmildkloster Landbrugsskole

Viborg Gymnasium & Hf Bjerringbro Gymnasium

Viborg Katedralskole Viborg Produktionsskole 

Viborg Ungdomsskole Ungdommens Uddannelsesvejledning 

Grundskoleområdet i Viborg Kommune Familieafdelingen i Viborg Kommune

Arbejdsmarkedsområdet i Viborg Kommune  


